

COMPOSIÇÃO			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - AV. PADRE JUJU; RUAS JUIZ DE FORA E BOCAIUVA (SÃO JOÃO)			DATA:	DEZEMBRO DE 2022		
SERVIÇO: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO			Referência:	CPU.1	UNIDADE:	GL
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA	CHP DIURNO.	10,00	308,58	3.085,80
COMPOSICAO	89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA	CHI DIURNO.	6,00	65,88	395,28
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	17,00	204,00
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		3.685,08
TOTAL						3.685,08
BDI %						124,09%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						4.572,82

COMPOSIÇÃO			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - AV. PADRE JUJU; RUAS JUIZ DE FORA E BOCAIUVA (SÃO JOÃO)			DATA:	DEZEMBRO DE 2022		
SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			SINAPI	CPU	UNIDADE:	GL
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	90777	Engenheiro Civil Júnior com encargos complementares	H	20,00	90,66	1.813,20
COMPOSICAO	90776	Encarregado Geral com encargos complementares	H	40,00	42,19	1.687,60
PRODUÇÃO DA EQUIPE			0,2500	CUSTO		3.500,80
TOTAL						14.003,20
BDI %						124,09%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						17.376,57

COMPOSIÇÃO			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - AV. PADRE JUJU; RUAS JUIZ DE FORA E BOCAIUVA (SÃO JOÃO)			DATA:	DEZEMBRO DE 2022		
SERVIÇO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - LOMBADA			SINAPI	CPU.3	UNIDADE:	UND.
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5	M3	0,0240000	383,72	9,20
COMPOSICAO	93358	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	0,0240000	67,25	1,61
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	23,28	4,65
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	17,00	17,00
INSUMO	4356	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO	UN	4,0000000	0,38	1,52
INSUMO	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (PLACA LOMBADA A-18 - 0,6X0,6)	M2	0,3600000	693,00	249,48
INSUMO	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2")E = 3,00 MM	M	2,6000000	79,05	205,53
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		488,99
TOTAL						488,99
BDI %						115,00%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						562,34

Gerrard tayon Ferreira Lopo
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 142006605-6